[image: image1.png]-NOBPOBE-

    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Главы города Покрова

Петушинского района Владимирской области

от   19.01.2007 г.

г. Покров

№ 16

Об утверждении плана реализации Программы развития туризма в г.Покрове в 2007 г.
В соответствии с п. 5 Программы развития туризма во Владимирской области на 2005 - 2009 годы «Малое Золотое кольцо», утвержденной Законом Владимирской области от 30.12.2004 г. № 263-ОЗ, Программой развития туризма в г. Покрове на 2004 - 2009 годы, утвержденной решением Покровского городского Совета народных депутатов от  29.04.2004 г. № 210/26,  П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Утвердить план мероприятий по реализации Программы развития туризма в г. Покрове в 2007 г. (Приложение).
2. Исполнителям мероприятий обеспечить целевое и рациональное использование финансовых средств, предусмотренных сметой расходов на организацию мероприятий в области туризма на 2007 г.

3. Контроль по исполнению данного постановления возложить на заместителя главы города, руководителя группы стратегического планирования Замятину В.А.
Глава города                                                        В.М. РОГОВ

Приложение

к постановлению главы города

от 19.01.2007 г._ № 16

План реализации программы развития туризма в г. Покрове в 2007 г.

	№
	Мероприятия
	Исполнители
	Источники финансирования, тыс.руб.

	Бюдж.
	Внебюдж.

	1.
	Формирование турпродукта

	1.1.
	Воссоздание атмосферы исторического уездного города

	1.1.1.
	Реставрация исторических зданий – памятников архитектуры

	  а)
	Реставрация здания бывшего казначейства (ул. Советская, д. 40)

	200

	  б)
	Реставрация здания бывшей мужской гимназии (ул. III Интернационала, д. 52)

	400

	1.2.
	Модернизация музейно-выставочной деятельности

	МУ «Краеведческий музей»

	1.2.1.
	Обновление экспозиции «Музея шоколада», создание «Шоколадной гостиной»
	МУ «Краеведческий музей»
	20
	100

	1.2.2
	Оснащение музея современным музейным оборудованием (стенды, витрины, осветительные приборы и т.п.)
	МУ «Краеведческий музей»

	20

	1.3.
	Организация «событийного туризма»

	1.3.1.
	День города
	МУ ЦТРОД

	280

	1.3.2.
	Организация Дня шоколада (октябрь)
	МУ ЦТРОД, МУ «Краеведческий музей»
	20
	280

	2.
	Развитие сервисной инфраструктуры

	2.1.
	Реконструкция здания под гостиницу:

- ул. Ленина, д. 94

	Частные инвестиции

	2.2.
	Содействие развитию системы общественного питания

	   а)
	Организация хлебопекарного производства и пункта общественного питания при нем

	Частные инвестиции

	   б)
	Открытие ресторана

	Частные инвестиции

	2.3.
	Благоустройство туристических маршрутов
	Архитектор города,

МУП ЖКУ

	2.3.1.
	Проведение ремонта тротуаров в историческом ядре города

	500
	200

	2.3.2.
	Нанесение разметки пешеходных переходов на туристических маршрутах, обустройство специальных мест для высадки туристов

	40

	2.3.3.
	Изготовление и установка указателей к туристским объектам, схем расположения музеев и экспозиций. В том числе на английском языке

	30
	70

	2.5.6
	Озеленение туристических зон, разбивка цветников

	10
	10

	3.
	Создание сувенирной продукции

	10

	Изделия школы резьбы по дереву
	МУ ЦТРОД

	Роспись по дереву
	МУ ЦТРОД

	Исторические сувениры
	МУ «Краеведческий музей»

	Пищевые сувениры:

- Покровский пряник

- Покровский шоколад,

- Покровский калач

	4.
	Информационное продвижение

турпродукта

	4.1.
	Размещение информации в Интернете
	МУ «Интеллект»
	10

	4.2.
	Выпуск информационных изданий
	Администрация города, МУ «Краеведческий музей»
	15
	55

	4.3.
	Размещение информации в специализированных региональных и межрегиональных изданиях
	Администрация города

	40

	4.4
	Продвижение турпродукта за рубежом на основе партнерских связей

	30

	5.
	Развитие сферы туристского досуга

	5.1.
	Содействие строительству культурно-развлекательного комплекса

	Частные инвестиции

	5.2.
	Выступления фольклорных коллективов
	МУ ЦТРОД, ДШИ

	5.3.
	Проведение литературно-музыкальных вечеров
	МУ «Городская библиотека»

	5.4.
	Музыкальная гостиная
	Картинная галерея

	6.
	Осуществление взаимодействия с Департаментом по физической культуре, спорту и туризму Владимирской области
	Администрация города

	6.1.
	Привлечение организаций туристской отрасли к участию в областных конкурсах

	6.2.
	Участие в организации рекламных туров

	6.3.
	Участие в работе туристических  выставок и привлечение к участию в них заинтересованных лиц

	- «МIТТ»  в Москве

	10

	- «Отдых» в Москве

	10

	- «ITB» В Берлине

	10

	- «WTM» В Лондоне

	10

	- Региональные выставки

	6.4.
	Участие в изготовлении рекламной продукции «Малое золотое кольцо»

	- Видовые рекламные буклеты

	5

	- Картографическая продукция «Малое золотое кольцо»

	20

	Итого:
	1350
	695